
TISKOVÁ ZPRÁVA 
7. 12. 2016 

 

Od prosince posílí Arriva sv ůj vlakový expres z Prahy na Slovensko. 

Pojede častěji a prodlouží ho až do Nitry 

 

Od 11. prosince, kdy vstupuje v platnost nový jízdn í řád na železnici, za čnou jezdit vlaky Arrivy 

mezi Prahou a Slovenskem častěji než dnes, nov ě budou n ěkteré z nich pokra čovat z Tren čína až do 

Nitry a sm ěrem do Prahy zastaví tyto vlaky nov ě i v Kolín ě. Vydělají na tom i cestující na Slovácku 

a na Olomoucku, kte ří přímé vlaky Arrivy už dnes často využívají, protože získají lepší spojení do 

Prahy i na Slovensko. Ceny Arriva nem ění a zůstávají stejné, jako dosud.   

Dosud jezdil expresní vlak Arrivy z Prahy přes Moravu na Slovensko pouze v sobotu ráno a zpět se vracel do 

Prahy v neděli odpoledne. O linku je ale mezi cestujícími velký zájem, proto Arriva přidává další spoje: 

• Pátek odpoledne: Nový spoj Praha (14:19) – Olomouc – Uherský Brod - Trenčín – Nitra (21:15) 

• Sobota ráno:  Nový spoj Nitra (6:46) – Trenčín – Uherský Brod – Olomouc – Praha (13:29) 

• Neděle ráno:   Nový spoj Praha (8:19) – Olomouc – Uherský Brod – Trenčín (13:43) 

• Neděle odpoledne: Stávající spoj Trenčín (14:18) – Uherský Brod – Olomouc – Praha (19:32) 

Prodloužené spoje do Nitry zastaví také v Novém Městě nad Váhem, v Piešťanech, Leopoldově 

a v Hlohovci. Směrem do Prahy budou vlaky Arrivy zastavovat nově v Kolíně. Od dubna 2017 budou jezdit 

vlaky na lince Praha – Trenčín – Nitra ještě častěji a v letní sezoně pojedou mezi Slovenskem a Českem 

dokonce dva spoje každý den. 

 „Linka z Trenčína přes Slovácko a Olomoucko do Prahy si našla velmi rychle své pravidelné cestující, proto 

přidáváme další spoje, vidíme tu velký potenciál,“ říká ředitel Arriva Vlaky Jiří Nálevka.  

Prodej na internetu a slevy pro studenty  

Jízdenky na nové spoje už prodává Arriva v předprodeji na internetu na www.arriva-vlaky.cz. Cestující si je 

mohou koupit také v pokladně Regiojetu v Olomouci, v Pardubicích a na pražském hlavním nádraží, nebo 

nechat nákup na palubu vlaku ke stevardovi. Cena je ve všech případech stejná. „Jízdné jsme nezdražovali, 

zůstává na stejné úrovni, jako letos. Malé děti a kočárky vozíme zdarma, děti ve věku od 6 do 15 let za 

polovinu, studenty ve věku 15–26 let s žákovským průkazem se slevou 25 procent a držitele průkazů ZTP 

a ZTP/P se slevou 75 procent. Za jízdní kolo účtujeme 25 korun, pokud má cestující ISIC kartu, dostane 

slevu 10 %,“ doplnil Jiří Nálevka.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Při nákupu jízdenky v eshopu na www.arriva-vlaky.cz není třeba elektronickou jízdenku tisknout, stačí ji mít 

v notebooku, tabletu nebo chytrém telefonu, případně stačí nadiktovat stevardovi transakční kód z jízdenky. 

S jízdenkou zakoupenou na internetu je automaticky spojena i bezplatná garance místa. V eshopu 

si zároveň cestující vyberou na plánku vlaku místo, které jim bude nejvíce vyhovovat. 

Zásuvky, WiFi i barel s pitnou vodou 

Ve vlaku Arrivy najdou cestující 120 pohodlných polohovatelných sedaček, místo pro kočárky a jízdní kola. 

Cestující si mohou vybrat pohodlnější sedadla v klidové zóně doplněná o polštářek pod hlavu a deku na 

přikrytí, nebo místa s dětským koutkem.  Na palubě vlaku je bezplatná vysokorychlostní WiFi. Na žízeň 

si může každý natočit vodu z barelu s pitnou vodou uprostřed soupravy. „Naše vlaky byly vyrobeny 

v Německu a jezdily dříve u Deutsche Bahn. Když jsme je přivezli do Česka, prošly zásadní rekonstrukcí 

a dostaly úplně nový interiér,“ vysvětluje Jiří Nálevka, ředitel Arriva vlaky. „Vybrali jsme velmi komfortní 

sedačky, které se používají v první třídě, instalovali jsme do vlaku vysokorychlostní internet i zásuvky. Není 

to elektrický vlak, ale přesto je uvnitř velmi tichý.“ 

 

 

 



Vybavení vlaku Arriva: 

• Zásuvky pro připojení notebooků nebo nabíjení telefonů u všech sedaček 

• Barel s pitnou vodou 

• Bezplatné připojení k vysokorychlostnímu internetu 

• Polohovatelné sedačky se sklopnými stolky 

• Oddělená klidová zóna se zákazem telefonování a rušení ostatních cestujících 

• Dětská zóna (na vybraných stolcích pod okny je připraven herní plán Člověče, nezlob se!, stevardi půjčí 

rodičům na požádání figurky nebo další hry, kterými se děti během cesty zabaví)  

• Minibar s doplňkovým prodejem občerstvení 

Cestující si mohou ve vlaku koupit od stevarda široký sortiment občerstvení. „Cestou nabídneme čerstvé 

sendviče, kávu, čaj i horkou čokoládu. K dispozici budou džusy, ledový čaj, dětské nápoje, sušené maso, 

cereální sušenky, kvalitní čokoláda nebo hospodské brambůrky a pivo. Zaměřili jsme se na produkty, které 

neobsahují levný palmový olej a máme v nabídce také bezlepkové potraviny,“ doplnil Nálevka.  

 

Praha – Olomouc – Uherský Brod - Tren čín – Nitra 

 
AEx 1041 
NEDĚLE 

AEx 1043 
PÁTEK 

Praha hl. n.  8:19 14:19 
Kolín 9:03 15:03 
Pardubice hl. n. 9:28 15:30 
Olomouc hl. n. 10:58 16:58 
Přerov  11:16 17:16 
Otrokovice 11:37 17:37 
Staré Město u U.H. 11:50 17:50 
Uherské Hradiště 12:05 17:57 
Uherský Brod 12:25 18:15 
Bojkovice město zast. 12:43 18:43 
Slavičín 12:58 18:58 
Bylnice 13:13 19:13 
Trenčianská Teplá 13:34 19:34 
Trenčín 13:43 19:43 
Nové Mesto nad Váhom   20:01 
Piešťany  20:14 
Leopoldov  20:35 
Hlohovec  20:42 
Nitra  21:15 

 

Tento jízdní řád je platný od 11. prosince 2016 do 2. dubna 2017. Od dubna 2017 budou uvedené spoje 

jezdit častěji. Vlak číslo 1041 pojede poprvé až v neděli 18. prosince. 

 

 

 



 

Nitra – Tren čín – Uherský Brod – Olomouc – Praha  

 
AEx 1040 
SOBOTA 

AEx 1042 
NEDĚLE 

Nitra 6:46  
Hlohovec 7:18  
Leopoldov 7:29  
Piešťany 7:41  
Nové Mesto nad Váhom 7:52  
Trenčín 8:10 14:18 
Trenčianská Teplá 8:17 14:25 
Bylnice 8:38 14:47 
Slavičín 8:52 15:05 
Bojkovice město zast. 9:06 15:20 
Uherský Brod 9:34 15:37 
Uherské Hradiště 9:50 15:52 
Staré Město u U.H. 9:57 15:59 
Otrokovice 10:10 16:11 
Přerov 10:29 16:29 
Olomouc hl. n. 10:45 16:45 
Pardubice hl. n. 12:17 18:19 
Kolín 12:50 18:52 
Praha hl. n. 13:29 19:32 

 

Tento jízdní řád je platný od 11. prosince 2016 do 2. dubna 2017. Od dubna 2017 budou uvedené spoje 

jezdit častěji. 

Zákaznická pé če  

Všechny požadavky a dotazy cestujících je připraven vyřizovat tým zákaznické podpory Arriva vlaky: 

Email: info@arriva-vlaky.cz     FB: www.facebook.com/ArrivaVlaky 

Kontakt pro novináře: 

Roman Herden 

Ewing Public Relations 

M: +420 606 940 099 

E: herden@ewingpr.cz 

 

O Arriva vlaky 

Arriva vlaky je součástí skupiny Arriva v České republice. Ta provozuje v Česku 2 000 autobusů, 35 trolejbusů, 5 vlaků 
osobní dopravy a zaměstnává téměř 3 200 zaměstnanců. Celkový obrat skupiny převyšuje 4 miliardy korun. Hlavní 
činností skupiny je linková autobusová doprava. Na trhu pravidelné osobní autobusové dopravy v České republice 
zaujímá ARRIVA vedoucí postavení. Ročně přepraví přes 115 milionů cestujících. Společnost je součásti skupiny 
ARRIVA, jedné z největších dopravních společností v Evropě, která zaměstnává 55 000 lidí a ročně přepraví více než 2,2 
miliardy cestujících ve 14 evropských zemích. 


